
PROVINCIA DI PRATO

Unità organizzative e di staff  
Ufficio: Trasporti, Motorizzazione

Determina Dirigenziale n° 250 del 17/02/2022

Oggetto: U.O. TRASPORTI, MOTORIZZAZIONE E PROTEZIONE CIVILE. 
Aggiornamento software gestionali Egaf Edizioni SRL. CIG ZE72FE19B2. 
Liquidazione fattura n. 2022-V-VE2-173 / FA del 09/02/2022.

I L   D I R E T T O R E

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000, recante il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali, ed in particolare l’articolo 184, concernente la liquidazione della spesa;

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011, recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a  
norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42;

VISTO il  “Regolamento  di  contabilità”  della  Provincia  di  Prato,  approvato  con 
Determinazione del Consiglio Provinciale n. 17 del 20/05/2019, ed in particolare l’articolo 
28, riguardante la liquidazione della spesa;

VISTA la  Determinazione  n.  1843  del  18/12/2020,  avente  ad  oggetto  “Servizio 
Motorizzazione. Aggiornamento Software gestionali Egaf. Impegno di spesa”, con cui si è 
disposto, tra l’altro:
• di acquistare gli aggiornamenti e la consulenza telefonica dei gestionali per il rilascio 
dell’attestato d’idoneità professionale all’attività di consulenza per la circolazione dei mezzi 
di trasporto per il triennio 2020-2021, 2021-2022 e 2022-2023 e per il rilascio dell’attestato 
di idoneità professionale all’attività di autotrasportatore di cose di merci per conto terzi e di 
persone su strada per il triennio 2020-2021, e 2021-2022 e 2022-2023 di “EGAF EDIZIONI 
SRL”;
• di impegnare a favore di “EGAF EDIZIONI SRL”, partita IVA 02259990402, con sede 
legale  in  Via  Filippo Guarini  2,  47121 Forlì  (FC),  l'importo  complessivo  di  €  1.831,05 
esente IVA come segue:
- € 610,35 sul Cap. 3330/15 avente ad oggetto “Manutenzione e aggiornamento software  
commissioni d’esame”, Piano Finanziario 1.03.02.19.005 – Servizi per i sistemi e relativa 
manutenzione - del Bilancio di Previsione 2020, annualità 2020;

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del al D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con  firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 1 di 4



- € 610,35 sul Cap. 3330/15 avente ad oggetto “Manutenzione e aggiornamento software  
commissioni d’esame”, Piano Finanziario 1.03.02.19.005 - Servizi per i sistemi e relativa 
manutenzione - del Bilancio di Previsione 2020, annualità 2021;
- € 610,35 sul Cap. 3330/15 avente ad oggetto “Manutenzione e aggiornamento software  
commissioni d’esame”, Piano Finanziario 1.03.02.19.005 - Servizi per i sistemi e relativa 
manutenzione - del Bilancio di Previsione 2020, annualità 2022;
• di  provvedere  alla  liquidazione  della  somma  autorizzata  con  il  presente  atto  con 
successive determinazioni  del Direttore del servizio proponente dietro presentazione di 
regolare fattura;

VISTA la fattura n. 2022-V-VE2-173 / FA del 09/02/2022 pervenuta alla Provincia di Prato 
da parte  della  società  denominata  “EGAF EDIZIONI  SRL”,  come sopra  generalizzata, 
corrispondente alla fornitura sopra descritta ed, in particolare, all’annualità 2021;

VISTO l’articolo 107 del citato D.Lgs. n. 267/2000, concernente funzioni e responsabilità 
della dirigenza;

VISTO il Decreto del Presidente della Provincia n. 28 del 15/11/2018, con il quale è stato 
conferito alla Dott.ssa Rossella Bonciolini l'incarico di direzione dell'Area Amministrativa e 
delle Unità Organizzative di Staff, dalla data di sottoscrizione dello stesso decreto, fino alla 
scadenza del mandato del Presidente;

VISTA la Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 20 del 18/10/2021, con la quale è stato 
approvato il  Documento Unico di Programmazione (DUP), relativo al triennio 2022/2024;

VISTO l’Atto del Presidente n. 5 del 13/01/2022, avente ad oggetto “Esercizio finanziario  
2022 –  Provvedimenti  per  la  gestione nel  periodo dell’esercizio  provvisorio  –  Periodo  
01/01/2022-31/03/2022”;

VISTO il Decreto del Ministero dell’Interno del 24/12/2021 (G.U. n. 309 del 30/12/2021), 
che differisce il termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2022/2024 degli enti  
locali al 31 marzo 2022;

CONSIDERATA la propria competenza a procedere, secondo le norme vigenti;

CONSIDERATO che, a norma dell’art. 6-bis, della legge n. 241/1990 e del vigente Piano 
Triennale per  la Prevenzione della  Corruzione della Provincia  di  Prato,  non sussiste  il 
conflitto d’interessi nell’adozione del presente provvedimento amministrativo;

CONSIDERATO che  la  società  denominata  “EGAF  EDIZIONI  SRL”,  come  sopra 
generalizzata, ha effettivamente provveduto alla fornitura per cui era stata incaricata a 
mezzo della Determinazione n. 1843 del 18/12/2020;

CONSIDERATO che, a norma di quanto previsto dall’articolo 184 del D.Lgs. n. 267/2000, 
si è provveduto a verificare che la fornitura suddetta sia stata effettuata regolarmente ed in 
forma rispondente ai requisiti quantitativi e qualitativi, ai termini ed alle condizioni pattuiti;

CONSIDERATO che si rende pertanto necessario liquidare la fattura n. 2022-V-VE2-173/ 
FA del 09/02/2022 pervenuta alla Provincia di Prato da parte della società denominata 
“EGAF EDIZIONI SRL”, come sopra generalizzata, in relazione alla fornitura dei gestionali 
per  il  rilascio  dell’attestato  d’idoneità  professionale  all’attività  di  consulenza  per  la 
circolazione dei mezzi di trasporto per il triennio 2020-2021, 2021-2022 e 2022-2023 e per 

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del al D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con  firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 2 di 4



il rilascio dell’attestato di idoneità professionale all’attività di autotrasportatore di cose di 
merci per conto terzi e di persone su strada per il triennio 2020-2021, e 2021-2022 e 2022-
2023;

DETERMINA

1. di liquidare, per le motivazioni espresse in narrativa, la fattura n. 2022-V-VE2-173 / 
FA del 09/02/2022 pervenuta alla Provincia di Prato da parte della società denominata 
“EGAF EDIZIONI SRL”, partita IVA 02259990402, con sede legale in Via Filippo Guarini 2, 
47121 Forlì (FC),  con imputazione, in uscita, a valere sul Capitolo n. 3330/15, rubricato 
“Manutenzione e aggiornamento software commissioni d’esame”, impegno n. 2021/125, 
codice del piano finanziario n. 1.03.02.19.005, per un importo di € 610,35, esente IVA;

2. di  dare  atto che  il  versamento  della  somma  dovuta  in  favore  della  società 
denominata  “EGAF EDIZIONI SRL”, come sopra generalizzata, dovrà avvenire a mezzo 
bonifico bancario, nel rispetto delle modalità indicate al primo rigo del modello, depositato 
in atti, contenente i riferimenti bancari dichiarati dall'affidatario ai sensi dell’articolo 3 della  
legge n. 136/2010;

3. di dare atto della regolarità contributiva, assicurativa e previdenziale  della società 
denominata  “EGAF EDIZIONI SRL”, come sopra generalizzata, come risultante dal Durc 
On Line,  protocollo INAIL n. 31334367, con scadenza al 07/06/2022, depositato in atti;

4. di  trasmettere la  presente  determinazione al  Servizio  Bilancio  e  Entrate,  per  gli 
adempimenti di competenza;

5. di  informare che  il  Responsabile  del  Procedimento  amministrativo,  propedeutico 
all’emanazione  del  presente  provvedimento  amministrativo,  ai  sensi  della  legge  n. 
241/1990, è la dipendente della Provincia di Prato Dott.ssa Elena Spagnesi,  Funzionario 
Amministrativo dell’Unità Organizzativa Trasporti, Motorizzazione e Protezione civile;

6. di pubblicare il presente atto nelle forme di legge.

IL DIRETTORE DELLE UNITÀ ORGANIZZATIVE DI STAFF

Dott.ssa Rossella Bonciolini

 

Capitolo 3330 /15 Codice 1.05.01.03 MANUTENZIONE ED 
AGGIORNAMENTO SOFTWARE 
PER COMMISSIONI D'ESAME

800,00

(610,35)

Impegno 2021/125 Atto A/DD/2020/1843 efficace dal 
21/12/2020

Servizio Motorizzazione. 
Aggiornamento Software gestionali 
Egaf. Impegno di spesa.

(610,35)

CUP Impegno: CIG Impegno: ZE72FE19B2

Beneficiario Importo

2338 EDIZIONI EGAF SRL 610,35

Documento Del Scadenza Importo

Codice CUP:   Codice CIG: ZE72FE19B2 

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del al D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con  firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 3 di 4



FA 2022-V-VE2-173 09/02/2022 12/03/2022 610,35

Oggetto CONSULENTE AUTOMOBILISTICO. COMMISSIONE D'ESAME - AGGIORNAMENTO 
E ASSISTENZA 2022 e altro (Prot. 1504 del 10/02/2022)

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del al D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con  firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 4 di 4



Firmato da:  

BONCIOLINI ROSSELLA
codice f iscale  BNCRSL66S42G713B
num.ser ie :  154512104105723657742788215384914569205
emesso da:  ArubaPEC S.p.A.  NG CA 3
val ido dal  12/05/2020 al  13/05/2023


	Impegno
	Beneficiario
	Importo
	Documento
	Del
	Scadenza


